Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.09.2015г. № 317
р. п. Усть-Уда

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов субъектам малого предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса»

В связи с принятием  Федерального закона от 29 июня 2015 года №154-ФЗ «Об урегулировании особенностей несостоятельности (банкротства) на территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 29 июня 2015г. № 156 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях совершенствования Порядка предоставления грантов субъектам малого предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса», учитывая информацию министерства экономического развития Иркутской области, указанную в письмах от 24.08.2015г. №62-35-2659/5, от 29.08.2015г. №62-35-2732/5, руководствуясь статьями 22,45 Устава районного муниципального образования Усть-Удинского района, администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления грантов субъектам малого предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса», утвержденный постановлением администрации Усть-Удинского района от 03.08.2015г. №289 (далее - Порядок):
1.1. абзац 4 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции «максимальный размер гранта не превышает 431,6 тыс. рублей;»;
1.2. абзац 7 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции «гранты предоставляются в денежной форме (непосредственная выплата субсидии получателю поддержки)»;
1.3.  абзац 11 пункта 6 Порядка  после слов «конкурсного производства» дополнить словами «(в отношении индивидуальных предпринимателей - в процессе реализации имущества гражданина)»;
1.4. подпункт 5 пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции: «копия формы №1 «Бухгалтерский баланс» и формы №2 «Отчет о прибылях и убытках» и (или) копия налоговой отчетности по соответствующему режиму налогообложения о финансовых результатах за последний отчетный период с отметкой налогового органа, заверенные участником конкурса. Если отчетность направлена в электронном виде через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» или заказным письмом через организации почтовой связи, прикладывается копия квитанции о приёме налоговой отчетности в электронном виде, заверенная участником конкурса или копии описи вложения и квитанции об оплате заказного письма, заверенные участником конкурса. В случае, если документы не могут быть представлены, участник конкурса представляет пояснительную записку в произвольной форме, в которой сообщает о причинах отсутствия документов;»;
1.5. строку №2 таблицы пункта 12 Порядка после слов «рабочих мест» дополнить словами « (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)»;
1.6. в строке №3 таблицы пункта 12 Порядка цифру «500» заменить цифрой «100»;
1.7. дополнить Порядок пунктом 121. следующего содержания: «Плановое значение показателя «Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в течение 12 месяцев после поступления гранта на расчетный счет, ед.» рассчитывается исходя из стоимости одного рабочего места – 150 тыс.рублей по формуле:
M = G / 150, где
M - количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в течение 12 месяцев после поступления гранта на расчетный счет, ед.,
G – размер запрашиваемого гранта, тыс.руб.
Если при расчете значение показателя получается равным и более 0,5 , то значение показателя приравнивается 1.»;
         1.8. в приложении №2 к Порядку предложение «Грант прошу предоставить в ______________________________ форме.»  исключить;
    (указать форму: денежная или натуральная)
1.9. приложение №2 к Порядку после абзаца «Настоящим подтверждаю, что _____________»
                                                                                                     (наименование субъекта малого предпринимательства)
дополнить абзацем следующего содержания «является субъектом малого предпринимательства»;
1.10. в приложении №2 к Порядку фразу «не осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых» после союза «и» дополнить  союзом «(или)»;
1.11. в приложении №2 к Порядку наименование целевого индикатора «Количество вновь созданных рабочих мест в течение 12 месяцев после поступления гранта на расчетный счет, ед.» после слов «рабочих мест» дополнить словами «(включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)»;
1.12. в приложении №3 к Порядку в разделе «ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ» наименование целевого индикатора «Количество вновь созданных рабочих мест в течение 12 месяцев после поступления гранта на расчетный счет, ед.» после слов «рабочих мест» дополнить словами «(включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)»;
1.13. абзац 4 подпункта г) пункта 2.2 приложения №6 к Порядку после слов «рабочих мест» дополнить словами «(включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)»;
1.14. в грифе приложения №3 к Соглашению о предоставлении субсидии субъекту малого предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса» слово «субсидии» заменить словом «гранта»;
1.15.  строку №3 таблицы приложения №3 к Соглашению о предоставлении  гранта субъекту малого предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса» после слов «рабочих мест» дополнить словами «(включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Удинского района (М.А.Никитин).
3. Управлению делами администрации Усть-Удинского района (Черных О. И.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
Усть-Удинского района                                                                         С.Н.Чемезов